

LAIHIA PÄKINKYLÄ TRANSTEENI
Muinaisjäännösalueen tarkastus 1984
Mirja Miettinen

Muistio muinaisjäännösalueen tarkastuksesta

Laihia, Päkinkylä, Transteeni

Syksyllä 1983 ilmoitti laihialainen valokuvaaja Esko Luoma museo-
viraston esihistorian toimistoon, että metsätöissä ja peltotien ra-
kentamisessa on Laihian Päkinkylässä tilan 8:64 maalla, ns. Transteeni-
nissa rikottu useita hautaröykkiöitä, jotka kuuluvat inventoinnissa
1952 todettuun n. 30 pienen röykkiön ryhmään (inv. v. 1952 no:t 294-
324). Ilmoituksen otti vastaan vs. tutkija Tuula Heikkurinen. Myöhem-
pien ajankohdan vuoksi paikalla ei ehditty käydä ennen lumentuloa.

Kävin paikalla 16.5.1984 Esko Luoman kanssa. Tilan 8:64 maalta (om.
Markku Muurimäki, os. Runsor, 65380 Vaasa) ajetaan ruokamultaa ent.
viljelysmaalta ja tätä ajoa varten on entistä tilustietä jouduttu
rakentamaan ja parantamaan suurten autojen kuljettavaksi. Tietä oli
levitetty ja tien reunoilta eteläpäästä läheltä peltoa oli otettu pa-
rista kohdasta soraa ja kiviä tielle, niin että paikalle oli jäänyt
kaksi nyt puoleksi veden täyttämää kuoppaa. Lisäksi kivikkoiselta
metsäalueelta oli metsä hakattu pois. Havaintojen teko oli hakkuu-
töiden vuoksi vaikeaa, mutta ilmeistä on, että useampia röykkiöitä
on tuhoutunut tietä parannettaessa ja soraa otettaessa. Tien reunas-
sa näkyi yksi (mahdollisesti kaksi) osaksi poisleikattua röykkiötä,
hiekkakuoppien reunoilla ainakin kaksi kolme rikkoutunutta.

Laihian kunnan rakennustarkastajalta saamani tiedon mukaan maa-aines-
ten ottohakemuksen on tehnyt em. Muurimäki ja näissä papereissa oli
muinaisjäännöksiä tarkoittava merkki vahvistettu punavärillä. Röyk-
kiöryhmää tarkoittava merkki on myös peruskartalla. Muinaisjäännök-
siä koskeva rauhoitusmääräys (n:o 252) on lähetetty v. 1955 Veera
Muurimäelle, Laihia, Yrjäälä ja allekirjoitettu vastaanottokuitti
palautettu 11.2.1955. Maanomistaja on siten ollut tietoinen röyk-
kiöistä. Koska ei ole selvää - kunnassakaan ei tiedetty - onko ruo-
kamullan ajo ja sitä edeltänyt tienparannus maanomistajan vai ura-
koitsijan/vuokraajan toimenä, ei voida osoittaa, kuka röykkiöt on
rikkonut. Nähdäkseni maanomistajan on kuitenkin asiasta tietoisena
velvollisuus huolehtia siitä, että muinaisjäännöksiin suhtaudutaan
lain edellyttämällä tavalla.

Ehdotus toimenpiteiksi: tuhoamisen selvittäminen (tahallinen vai tahaton), huomautus maanomistajalle, vähintäänkin rikkoutuneiden röykkiöiden tutkimus mahd. pian; loppujen suojele.

28.5-84


Mirja Miettinen

Tutkija, esihistorian toimisto

1010 1333 01 2070



76° 545

13 546 21° 55' 32" 20"

547